-
1 Vf АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JSWfefcL
д/о

12 декабря 2018 года № 1260
Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в образовательных

организациях, реализующих программу дошкольного образования
Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации Закона Нижегородской области от 30 декабря 2005 года
№ 212-3 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях
реализации их права на образование», в соответствии с Санитарно -
эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации
режима работы в дошкольных учреждениях, утвержденными постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая
2013 года № 26, с учетом индекса инфляции, администрация Воскресенского
муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Установить с 1 января 2019 года единую родительскую плату за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования Воскресенского муниципального района Нижегородской
области в размере 1100 (одна тысяча сто) рублей в месяц, что составляет не более
20% от затрат на питание ребенка, с учетом повышения цен на продукты питания.

2.Предоставить льготы отдельным категориям семей, согласно постановления
Правительства Нижегородской области от 03 мая 2006 года № 151 «Об
упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении
органов исполнительной власти Нижегородской области».

3.Отменить с 31 декабря 2018 года постановление администрации
Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2017
года № 1301 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях
Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

4,Отменить с 31 декабря 2018 года постановление администрации
Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 ноября 2018
года № 1129 «О внесении изменений в постановление администрации
Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2017

2

года № 1301 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход в
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях
Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования администрации Воскресенского
муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева.

Г лава администрации район ев